Pag. 8872

]

3

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

cvE-2023-2114  Resolucion por la que se abre el plazo de presentacion de solicitudes
para formar parte de las listas de seleccion de personal estatutario
temporal del Servicio Cantabro de Salud, de las categorias de Enfer-
meria Familiar y Comunitaria y de Enfermeria Pediatrica.

De conformidad con lo previsto en el articulo 19.1 del Acuerdo por el que se regula la selec-
cion del personal estatutario temporal de instituciones sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria de 14 de diciembre de 2011, aprobado por el Consejo de Gobierno con fecha 22
de diciembre de 2011 (BOC 29/12/2011), esta Direccidén Gerencia,

RESUELVE

Aprobar la convocatoria para formar parte de las listas de seleccién de personal estatuario
temporal del Servicio Cantabro de Salud de las categorias de Enfermeria Familiar y Comunita-
ria y Enfermeria Pediatrica, conforme a las siguientes:

BASES

PRIMERA.- Requisitos de los aspirantes.

1. Para ser admitidos en los procesos de seleccion de personal estatutario temporal sera
necesario reunir los siguientes requisitos:

a) Poseer la nacionalidad espafiola o la de un estado miembro de la Unién Europea o del Es-
pacio Econdmico Europeo, u ostentar el derecho a la libre circulacion de trabajadores conforme
al Tratado de la Unidn Europea o a otros tratados ratificados por Espafia, o tener reconocido tal
derecho por norma legal. Podran participar igualmente, cualquiera que sea su nacionalidad, el
conyuge de los espafioles y de los nacionales de otros estados miembros de la Unidn Europea,
siempre que no estén separados de derecho, y sus descendientes y los de su conyuge siempre
gue no estén separados de derecho, sean menores de veintiln afos o mayores de dicha edad
dependientes.

b) Poseer la titulacion exigida para el desempefio de la categoria o especialidad a la que se
opta o estar en condiciones de obtenerla dentro del plazo de presentacién de solicitudes.

Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan caracter general, deberan justi-
ficarse por el interesado. Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero,
debera acreditarse su homologacion por el érgano administrativo competente para ello.

c) Poseer la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las funciones que se deri-
ven del correspondiente nombramiento.

d) Tener cumplidos 16 afios y no exceder de la edad ordinaria de jubilacion forzosa. El cum-
plimiento de la edad de jubilacidon durante la vigencia del acuerdo, serd motivo de exclusion
de las listas.

e) No haber sido separado del servicio, mediante expediente disciplinario, de cualquier ser-
vicio de salud o administracion publica en los seis afios anteriores a la convocatoria, ni hallarse
inhabilitado con caracter firme para el ejercicio de funciones publicas ni, en su caso, para la
correspondiente profesion.

boc.cantabria.es

. ) (K

+

e

>

CVE-2023-2114

1/5




jl
)I

g

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

f) En el caso de los nacionales de otros estados mencionados en el parrafo a), no encon-
trarse inhabilitado, por sancion o pena, para el ejercicio profesional o para el acceso a funcio-
nes o servicios publicos en un estado miembro, ni haber sido separado, por sancién discipli-
naria, de alguna de sus administraciones o servicios publicos en los seis afios anteriores a la
convocatoria.

g) No tener la condicion de personal estatutario fijo en la misma categoria a la que se opte
en cualquier servicio de salud del Sistema Nacional de Salud.

2. Estos requisitos deberan acreditarse en el plazo de presentacion de solicitudes, en la
forma indicada en la base segunda. Se exceptua el requisito de la capacidad funcional, el cual
debera acreditarse siguiendo las indicaciones que a tal efecto determine el Servicio Cantabro
de Salud, en el momento de la incorporacion del aspirante.

3. Estos requisitos deberdn concurrir en el momento de finalizacidn del plazo de presenta-
cién de solicitudes y mantenerse hasta el momento de la incorporacion.

SEGUNDA.- Solicitudes.

1. La solicitud para participar en el procedimiento de seleccion temporal se formulara a través
del modelo normalizado que figura como Anexo I, e ira dirigida al Director Gerente del Servicio
Cantabro de Salud. El plazo de presentacion de solicitudes sera de diez dias habiles, a contar
desde el dia siguiente a la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

La solicitud podra obtenerse a través de la aplicacion informatica habilitada al efecto por la Di-
reccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, a la que se podra acceder a través de la siguiente
direccién (www.scsalud.es/recursos humanos/bolsa de trabajo). No obstante, para que surta
efecto deberd presentarse en un registro publico en la forma prevista en el siguiente apartado.

2. En el mismo plazo de presentacion de solicitudes, los solicitantes deberédn presentar la
documentacion acreditativa de cada uno de los méritos que hayan incluido en el documento
Relacion de Méritos el cual debe adjuntarse con la solicitud.

Los méritos deben ser registrados en el programa informatico, una vez registrados, se ob-
tendra automaticamente la Relacién de Méritos y el resto de la documentacién exigida (anexos
II y III).

Dicha documentacion, dirigida también al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud,
debera presentarse en el registro del Servicio Cantabro de Salud, ubicado en la Avda. Cardenal
Herrera Oria s/n, CP 39011 de Santander, o por cualquiera de las formas establecidas en el
articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

3. En la solicitud los aspirantes podran sefialar su opcién para la prestacion de servicios en.
ENFERMERIA FAMILIAR Y COMUNITARIA:

a) Atencion Primaria: Areas Iy II (Santander-Laredo)

b) Atencién Primaria: Areas III y IV (Torrelavega-Reinosa)

c) Atencién Primaria: 061

ENFERMERIA PEDIATRICA:

a) Atencion Primaria: Areas I y II (Santander-Laredo)

b) Atencién Primaria: Areas III y IV (Torrelavega-Reinosa)

CVE-2023-2114

c) Atencién Primaria: 061

Pag. 8873 boc.cantabria.es 2/5




P4g. 8874

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

d) Gerencia de Atencién Especializada del Area I (Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"
e) Gerencia de Atencién Especializada del Area II (Hospital Comarcal de Laredo)
f) Gerencia de Atencién Especializada Areas III y IV (Hospital Comarcal Sierrallana)

Las listas elaboradas conforme a las opciones sefaladas en el parrafo anterior seran las que
se utilicen cada vez que se realice un llamamiento para nombramientos temporales, tanto para
sustituciones y eventuales, como para plazas vacantes o asimiladas.

TERCERA.- Documentacion.

1. Junto con la solicitud de participacion los aspirantes deberan presentar la siguiente do-
cumentacion:

a) Los aspirantes extranjeros que residan en Espafia deberan presentar una fotocopia com-
pulsada del correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente
comunitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, de la tarjeta tempo-
ral de residente comunitario o de trabajador comunitario fronterizo en vigor.

Los aspirantes que sean nacionales de la Unién Europea o de algun Estado, al que en virtud
de los Tratados Internacionales celebrados por la Unidn Europea y ratificados por Espafia, sea
de aplicacion la libre circulacidon de trabajadores, que no residan en Espaia, bien por residir
en el extranjero o por encontrarse en Espafia en régimen de estancia, deberan presentar una
fotocopia compulsada del documento de identidad o pasaporte. Los familiares de los anteriores
deberan presentar una fotocopia compulsada del visado y, en su caso, del resguardo de haber
solicitado la correspondiente tarjeta o del resguardo de haber solicitado la exencion del visado
y la correspondiente tarjeta. De no haberse solicitado estos documentos, deberéan presentar
los documentos expedidos por las autoridades competentes que acrediten el vinculo de paren-
tesco y una declaracion jurada o promesa del espafiol, del nacional de alguno de los demas
Estados miembros de la Union Europea, o del nacional de algun Estado, al que en virtud de
los Tratados Internacionales celebrados por la Unidn Europea vy ratificados por Espafia, sea de
aplicacion la libre circulacion de trabajadores, con el que existe este vinculo, de que no esta
separado de derecho de su conyuge y, en su caso, del hecho de que el aspirante vive a sus
expensas o estd a su cargo.

b) Titulacién exigida, en original o en copia debidamente compulsada, para el desempefio
de la categoria o especialidad a la que se opta o certificacién de estar en condiciones de obte-
nerla dentro del plazo de presentacién de solicitudes.

Asimismo, debera presentarse justificacion de las equivalencias de los titulos alegados que
no tengan caracter general y de la homologacidn por el 6rgano administrativo competente de
las titulaciones obtenidas en el extranjero.

c) Declaracidn jurada o promesa de no haber sido objeto de sanciéon disciplinaria firme de
separacion del servicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a
la convocatoria, ni haber sido condenado mediante sentencia penal firme a la pena principal o
accesoria de inhabilitacidon absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas. (Anexos
II-A (aspirantes de nacionalidad espafiola) o Anexo II-B (aspirantes de nacionalidad distinta a
la espafiola)

d) Declaracién jurada o promesa de no tener la condicion de personal estatutario fijo en la
misma categoria a la que se opta. (Anexo III)

e) Documentacidn acreditativa, en original o fotocopia debidamente compulsada, de los
méritos relacionados en la Relacién de Méritos que se adjunta con la solicitud.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2023-2114

3/5




P4g. 8875

JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

CUARTA.- Incorporacion de nuevos méritos dentro del plazo de la convocatoria.

En el caso de que se desee incorporar nuevos méritos no incluidos con la solicitud inicial,
dentro del plazo establecido en esta convocatoria, se deberan registrar en el programa infor-
matico, aportando la documentacion acreditativa de los mismos junto con una nueva Relacion
de Méritos y la solicitud correspondiente que figura como anexo IV, que debera ser presentada
en un registro publico.

QUINTA.- Admision de aspirantes.

1. Finalizado el plazo de presentacion de solicitudes, se publicara en la pagina web del Ser-
vicio Cantabro de Salud resolucidon del titular de la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro
de Salud aprobando la relacién provisional de aspirantes admitidos y, en su caso, excluidos,
debiendo especificarse en este Ultimo supuesto la causa o causas de exclusion.

2. Contra las listas a que se refiere el apartado anterior, los aspirantes podran reclamar, en
el plazo de diez dias habiles contados a partir del siguiente al de su publicacién, o subsanar,
si procede, el defecto que haya motivado la exclusidon. Quienes no subsanen los defectos en el
plazo sefalado, justificando su derecho a ser admitidos, seran definitivamente excluidos del
proceso selectivo.

Las alegaciones se dirigirén a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud y se pre-
sentaran en cualquiera de los registros previstos en la base segunda.2 de esta convocatoria.

3. Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanacién de defectos, se publicara en la pagina
web del Servicio Cantabro de Salud resolucién del Director Gerente del organismo aprobando
la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

4. Contra la resolucion definitiva de exclusion del aspirante podra interponerse recurso de
alzada ante el titular de la Consejeria competente en materia de sanidad, de conformidad con
lo previsto en el articulo 128 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Juridico del
Gobierno y de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Cantabria.

SEXTA.- Valoracién.

1. Unicamente seran objeto de valoracién los méritos, referidos al tltimo dia del plazo de
presentacion de solicitudes, que hayan sido relacionados en la solicitud a través de la Relacion
de Méritos y acreditados documentalmente durante el plazo de presentacion de solicitudes,
excepto los servicios prestados en el Servicio Cantabro de Salud o a la extinta Direccion Terri-
torial del INSALUD en Cantabria que seran aportados de oficio por la Administracion.

2. La valoracion de los méritos se realizard de conformidad con los criterios generales y
baremos previstos en los Anexos II y III (Baremo n° 3) del Acuerdo de seleccion.

3. La puntuacién adicional prevista en el apartado 8° del Anexo II del Acuerdo de Seleccidn
(puntuacion por superacion de fase de oposicion en procesos selectivos de la misma categoria)
sera sumada de oficio para quienes hayan superado la fase de oposicidn, sin haber obtenido
plaza, de los procesos selectivos derivados de Ofertas Publicas de Empleo del Servicio Canta-
bro de Salud.

En el caso de procesos selectivos externos al Servicio Cantabro de Salud, el citado mérito
se acreditara mediante certificado del Servicio de Salud correspondiente o mediante cualquier
otro documento que acredite suficientemente el mismo. En el caso de documentos obteni-
dos mediante procedimientos telematicos se debera indicar la direccién web de obtencion del
mismo para su posterior comprobacion.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-2114

4/5




JUEVES, 16 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 53

SEPTIMA.- Elaboracién de la lista de seleccién por orden de puntuacion.

1. Una vez valorados los méritos aportados por los aspirantes se publicara en la pagina web
del Servicio Cantabro de Salud resolucién de la Direcciéon Gerencia del Servicio Cantabro de
Salud aprobando la relacién provisional de puntuaciones.

2. Contra las listas a que se refiere el apartado anterior, los aspirantes podran presentar
escrito de alegaciones, en el plazo de diez dias habiles contados a partir del siguiente al de
su publicacion. Las alegaciones se dirigiran a la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de
Salud y se presentaran en cualquiera de los registros previstos en la base segunda 2 de esta
convocatoria.

3. Finalizado el plazo de alegaciones, se publicard en la pagina web del Servicio Cantabro
de Salud resolucién del Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud aprobando la lista de
seleccion que contendra la relacion definitiva de puntuaciones otorgadas a los aspirantes.

4. Contra la resolucion definitiva de puntuaciones el aspirante podra interponer recurso de
alzada ante el titular de la Consejeria competente en materia de sanidad, de conformidad con
lo previsto en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdonoma
de Cantabria.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se podra interponer re-
curso de alzada ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde el dia
siguiente a la publicaciéon de la misma, en los términos previstos en el articulo 148 de la Ley
5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 9 de marzo de 2023
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.
2023/2114

CVE-2023-2114

Pag. 8876 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2083	Aprobación definitiva del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Transporte Público. Expediente REN/606/2022.
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2023-2078	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 10 de febrero de 2023, de Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Uso del Gimnasio Municipal.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2096	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Rodaje de Productos Audiovisuales. Expediente 2022/313.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2081	Resolución de nombramientos de personal funcionario de carrera. Expediente REC/90/2023.

	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-2082	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Auxiliar Administrativo de Cometido Múltiple. Expediente 2022/137.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-2018	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 48, de 9 de marzo de 2023, de Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Técnico de Educación Infantil. Expediente 473/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2090	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2092	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2023-2114	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Enfermería Familiar y Comunitaria y de E
	CVE-2023-2115	Resolución por la que se abre el plazo extraordinario de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud para las categoría
	CVE-2023-2138	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud, de las categorías de Personal Técnico Titulado Superior-Juríd

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-2094	Anuncio de modificación de la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de una plaza de Arquitecto Municipal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2164	Designación de Tribunales Calificadores de los procesos selectivos sujetos a la Ley de Estabilización 20/21 a través del procedimiento de concurso-oposición. Expediente ASE/165/2022.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2101	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 4 plazas de Auxiliar Colaborador/a Radio Laredo, Técnico de Sonido/L
	CVE-2023-2106	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT 
	CVE-2023-2108	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número R
	CVE-2023-2112	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, 1 plaza de Fonotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Número RPT pendiente de
	CVE-2023-2117	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Auxiliar Ludotecario/a, Grupo C, Subgrupo C2 (Nº RPT 63 Au
	CVE-2023-2119	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Monitor/a de Deportes, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 


	2.3.Otros
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-2097	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 
	CVE-2023-2098	Resolución parcial por la que se hace pública la relación definitiva de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolución por la 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2179	Aprobación definitiva del presupuesto y plantilla de personal de 2023. Expediente 37/2023

	Concejo Abierto de Hazas de Soba
	CVE-2023-2093	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2023-2099	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-2118	Aprobación definitiva del presupuesto general y bases de ejecución de 2023.
	CVE-2023-2121	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2023-2100	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2023-2159	Aprobación, exposición pública de los padrones de Diversos Tributos de Ayuntamientos de Cantabria, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-2139	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para 2023 así como de la Tasa por Suministro de Aguas para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 4/2023.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-2080	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Taxis, Publicidad en Carteles y Columnas, y Vados Permanentes del  2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2109	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Semanal de los Jueves de marzo de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2166	Corrección de errores a la Orden PRE/57/2023, de 1 de marzo, por la que se procede a la convocatoria para el año 2023 de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de material para uso en funciones del ámbito de protección
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2084	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la Promoción de la Vida Autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2107	Extracto de la Resolución, de 8 de marzo de 2023, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la promoción de la vida autónoma en el ejercicio 2023.
	CVE-2023-2116	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 86 benefi

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2087	Orden IND/16/2023, de 3 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a proyectos de I+D en el Sector Agroalimentario, promovidas por SODERCAN, SA.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2095	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de marzo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas sociales a conceder por el Ayuntamiento de Camargo con cargo al fondo extraordinario de suministros básicos ejercicio 2

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-2105	Extracto de la convocatoria de subvenciones en materia deportiva para el año 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2088	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 6 de marzo de 2023, por el que se convocan subvenciones con destino a financiar proyectos y/o actividades en materia de igualdad de oportunidades entre hombres y mujeres dentro del

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2089	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de rehabilitaciones de fachadas y cubiertas 2023.
	CVE-2023-2091	Convocatoria del Ayuntamiento de Valdeolea para la concesión de subvenciones en materia de actividades deportivas, culturales, educativas, juveniles, sociales y de salud y sanidad de ámbito municipal 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2070	Información pública del expediente de solicitud para instalación de caseta de aperos en Rionansa. Expediente 314148.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-2064	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 196, de 11 de octubre de 2022, de información pública de expediente para construcción de dos viviendas unifamiliares en polígono 512, parcela 4 de Las Pilas

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2137	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de ampliación y rehabilitación de una cuadra para vivienda unifamiliar en Hortigal. Expediente 540/2017.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2102	Decreto 13/2023, de 9 de marzo, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Enfermería de Cantabria por la de Colegio Oficial de Enfermeras y Enfermeros de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2133	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública respecto del futuro proyecto de Orden por la que se establecen las normas generales que regulan la explotación de algas del género gelidium, por el sistema de arranque 
	CVE-2023-2134	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la te



	9.Elecciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2172	Resolución de la Secretaria General de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior, por la que se acuerda dar publicidad al Acuerdo de la Junta Electoral Central de 2 de marzo de 2023 de aprobación de los modelos de Actas a utilizar, p



		Gobierno de Cantabria
	2023-03-14T10:37:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




